
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Sábado 16 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 42920

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
13

09
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

13098 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación del
Ministerio de Economía y Hacienda. Objeto: Acuerdo Marco para el
suministro de material de oficina y consumibles de impresora y fax, con
destino al Ministerio de Economía y Hacienda. Expediente: 71/10/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Economía y Hacienda.
c) Número de expediente: 71/10/01.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Acuerdo Marco para  el  suministro  de  material  de  oficina  y

consumibles de impresora y fax, con destino al Ministerio de Economía y
Hacienda.

c) Lote:
1) Material de oficina.
2) Material consumible Impresora/Fax.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30192000 (artículos de oficina).
e) Acuerdo marco: Contrato basado en un Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 4 de diciembre de 2010,

y DOUE: 27 de noviembre de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 249.830,77 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Material de oficina. Importe neto: 119.295,52 euros. Importe total: 140.768,71
euros.

2) Material consumible Impresora/Fax. Importe neto: 130.535,25 euros. Importe
total: 154.031,60 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Material de oficina.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de marzo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 11 de abril de 2011.
 c) Contratista: Alpadi, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 88.250,52 euros, Importe

total: 104.135,61 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Proposición  económicamente  más

ventajosa con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Sábado 16 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 42921

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
13

09
8

cuyas ofertas  han sido admitidas  (art.  135 de la  Ley 30/2007,  de 30 de
octubre, de Contratos del Sector Público, modificada por la Ley 34/2010, de 5
de agosto).

Lote 2: Material consumible Impresora/Fax.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de marzo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 11 de abril de 2011.
 c) Contratista: Distribuidora Material Oficina, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 72.397,23 euros. Importe

total: 85.428,73 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Proposición  económicamente  más

ventajosa con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores
cuyas ofertas  han sido admitidas  (art.  135 de la  Ley 30/2007,  de 30 de
octubre, de Contratos del Sector Público, modificada por la Ley 34/2010, de 5
de agosto).

Madrid, 13 de abril de 2011.- El Presidente de la Junta.
ID: A110027478-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-04-15T20:39:26+0200




